Veranstaltungen der Holzkirchner Vereine fiir das

1. Halbjahr 2026

Kirchenverwaltung
Freiw. Feuerwehr
Mannergesangsverein

Obst- u. Gartenbauverein

Schitzenverein Scheunod - Holzk.

Dorfverein Holzkirchen

Stammtisch Holzkirchen

Wallfahrtsverein Holzk.

Imkerverein Holzk. - Ortenb.

Rock'n’Roll Club ,,The Lollipops*

Januar 2026

05.01 Freiw. Feuerwehr
09.01 Freiw. Feuerwehr
16.01 Stammtisch

30.01 Dorfverein

28./30./31.01 Schutzenverein

Februar 2026

07.02 Schitzenverein
14.02 Freiw. Feuerwehr
17.02 Stammtisch
Marz 2026

13.03 Dorfverein

14.03 Freiw. Feuerwehr
22.03 Pfarrei

27.03

Stammtisch

Frau Kalhamer Marianne 08542/ 918896
Herr Jagernitz Thomas 0172/ 9685193
Herr Voggenreiter Wilhelm 08542/ 878
Herr Stangl Leonhard 08542/ 1324
Herr Edhofer Richard 01567/ 72735544
Herr Haslinger Georg 0151/ 46508817
Herr Stangl Andreas 0170/ 2113484
Herr Haslinger Thomas 0151/ 40470001
Herr Lobmeier Georg 08542/ 91015
Herr Diewald Rainer 0160/ 2803938

Fahrt zum Feuerwehrball nach Bogenberg
Jahreshauptversammlung im Dorfhaus
Jahreshauptversammlung im Dorfhaus
Mostprobe im Dorfhaus

Konigschiellen

Mitgliederversammlung im Dorfhaus
Holzkirchner Faschingsball im Dorfhaus
Faschingskranzchen fur alle Frauen im Dorfhaus

Starkbierabend im Dorfhaus

Wanderung zum Wirt nach Scheunéd
Fastenessen nach dem 10 Uhr Gottesdienst
Kickerabend im Dorfhaus

19:00 h
19:00 h
19:00 h
19:00 h

19:00 h
18:00 h
14:00 h

18:30 h
19:00 h

19:00 h



April 2026

19.04
30.04

Mai 2026

14.05
17.05
22.05
23.05-24.05

Juni 2026
04.06

13.06
20.06

Vorankiindigung:

Stammtisch
Freiw. Feuerwehr

Wallfahrtsverein
Schitzenverein

Wallfahrtsverein
Wallfahrtsverein

Vereine

Freiw. Feuerwehr
Freiw. Feuerwehr

31.05.2026

Vereinsvorstande

WeiBwurstfruhstick im Dorfhaus
Maibaumaufstellen am Dorfplatz

Besuch der Gaste aus Bogen u. Bogenberg
Grillfest am Dorfplatz

Einholung der Wallfahrtskerze

Wallfahrt nach Bogenberg

Beteiligung an der Fronleichnams Prozession
(Termin kann ggf. abweichen)

Grindungsfest FF Klessing — Abfahrt It. Aushang
Sonnwendfeuer — Grillfest am Salzmannhof

Absprache der Termine fir das
2. Halbjahr 2026 im Dorfhaus

10:00 h
18:00 h

10:00 h
11:00 h
19:00 h
05:00 h

18:00 h

Griundungsfest der FF Gobertsham am 19. Juli — Abfahrt It. Aushang

10:00 h



