

## Veranstaltungen der Holzkirchner Vereine für das 1. Halbjahr 2026

Kirchenverwaltung	Frau Kalhamer Marianne	08542/ 918896
Freiw. Feuerwehr	Herr Jägernitz Thomas	0172/ 9685193
Männergesangsverein	Herr Voggenreiter Wilhelm	08542/ 878
Obst- u. Gartenbauverein	Herr Stangl Leonhard	08542/ 1324
Schützenverein Scheunöd - Holzk.	Herr Edhofer Richard	0157/ 72735544
Dorfverein Holzkirchen	Herr Haslinger Georg	0151/ 46508817
Stammtisch Holzkirchen	Herr Stangl Andreas	0170/ 2113484
Wallfahrtsverein Holzk.	Herr Haslinger Thomas	0151/ 40470001
Imkerverein Holzk. - Ortenb.	Herr Lobmeier Georg	08542/ 91015
Rock'n'Roll Club „The Lollipops“	Herr Diewald Rainer	0160/ 2803938

### Januar 2026

05.01	Freiw. Feuerwehr	Fahrt zum Feuerwehrball nach Bogenberg	19:00 h
09.01	Freiw. Feuerwehr	Jahreshauptversammlung im Dorfhaus	19:00 h
16.01	Stammtisch	Jahreshauptversammlung im Dorfhaus	19:00 h
30.01	Dorfverein	Mostprobe im Dorfhaus	19:00 h
28./30./31.01	Schützenverein	Königschießen	

### Februar 2026

07.02	Schützenverein	Mitgliederversammlung im Dorfhaus	19:00 h
14.02	Freiw. Feuerwehr	Holzkirchner Faschingsball im Dorfhaus	18:00 h
17.02	Stammtisch	Faschingskränzchen für alle Frauen im Dorfhaus	14:00 h

### März 2026

13.03	Dorfverein	Starkbierabend im Dorfhaus	18:30 h
14.03	Freiw. Feuerwehr	Wanderung zum Wirt nach Scheunöd	19:00 h
22.03	Pfarrei	Fastenessen nach dem 10 Uhr Gottesdienst	
27.03	Stammtisch	Kickerabend im Dorfhaus	19:00 h

## April 2026

19.04	Stammtisch	Weißwurstfrühstück im Dorfhaus	10:00 h
30.04	Freiw. Feuerwehr	Maibaumaufstellen am Dorfplatz	18:00 h

## Mai 2026

14.05	Wallfahrtsverein	Besuch der Gäste aus Bogen u. Bogenberg	10:00 h
17.05	Schützenverein	Grillfest am Dorfplatz	11:00 h
22.05	Wallfahrtsverein	Einhaltung der Wallfahrtskerze	19:00 h
23.05 - 24.05	Wallfahrtsverein	Wallfahrt nach Bogenberg	05:00 h

## Juni 2026

04.06	Vereine	Beteiligung an der Fronleichnams Prozession (Termin kann ggf. abweichen)	
13.06	Freiw. Feuerwehr	Gründungsfest FF Klessing – Abfahrt lt. Aushang	
20.06	Freiw. Feuerwehr	Sonnwendfeuer – Grillfest am Salzmannhof	18:00 h

Vorankündigung: Gründungsfest der FF Göbertsham am 19. Juli – Abfahrt lt. Aushang

31.05.2026	Vereinsvorstände	Absprache der Termine für das 2. Halbjahr 2026 im Dorfhaus	10:00 h
------------	------------------	---	---------